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آیت الله شهید، دکتر بهشتی)ره(: در زندگی دنبال کسانی 
حرکت کنید که هرچه به جنبه های خصوصی تر زندگی آنها 

نزدیک شوید، تجلی ایمان را بیشتر ببینید.

صفحه 3
سه شنبه ۱۰ مرداد ۱3۹۶
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پای درس علی)ع(

نظارت و مراقبت از کارگزاران
 موجب امانت داری و مهربانی با مردم می شود

امام علی)ع( در نامه ای به مالک اشتر: »رفتار کارگزاران را 
بررسی کن، و جاسوسانی راستگو، و وفاپیشه بر آنان بگمار، 
که مراقبت و بازرسی پنهانی تو از کار آنان، سبب امانت داری، 

و مهربانی  با رعیت خواهد بود.«
نهج البلاغه- نامه ۵3

تهران شنبه تعطیل است

مراسم تنفیذ پنج شنبه
و تحلیف شنبه برگزار می  شود

مراسم تنفیذ حجت الاسلام حسن روحانی به عنوان رئیس دوازدهمین 
دولت جمهوری اسلامی روز پنج شنبه در حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی و 
مراسم تحلیف روز شنبه برگزار می شود و در همین راستا کلیه دستگاه های 

دولتی و نهادهای عمومی در شهر تهران روز شنبه تعطیل است.
به گزارش تسنیم، مراسم تنفیذ حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
صبح روز پنجشنبه 12 مرداد و در حضور حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی و با حضور سران و مسئولان کشوری و لشگری برگزار می شود.

بر اســاس این گزارش، مراسم تحلیف ریاست جمهوری دوره دوازدهم، روز 
شــنبه 14 مرداد، با حضور شــخصیت ها و مقامات داخلی و خارجی در مجلس 

شورای اسلامی برگزار می شود.
در همین زمینه، به دلیل برگزاری مراسم تحلیف رئیس جمهور دوازدهم در 

مجلس شورای اسلامی، روز شنبه 14 مرداد پایتخت تعطیل است.
محســن حاجی میرزایی دبیر هیئت دولت اعلام کرد: با توجه به شــرکت 
گسترده هیئت های خارجی در مراسم تحلیف دوازدهمین دوره ریاست جمهوری 
و به منظور برگزاری مناسب و شایسته مراسم مذکور و ایجاد تسهیلات لازم در 
رفت وآمد هیئت های خارجی و رفاه حال شــهروندان تهرانی، کلیه دستگاه های 
دولتــی و نهادهای عمومی )غیر از اورژانس و نهادهای امدادی( در روز شــنبه 

چهاردهم مرداد 1396 در شهر تهران تعطیل است.

آقای ابوطالبی! داستان ویزای شما 
مصداق دیپلماسی التماسی است

سرویس سیاسی-
معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور که در سال های گذشته 344روز 
در انتظار اجازه آمریکا برای ورود به خاک این کشــور ماند و در نهایت 
با عقب نشینی در مقابل این رفتار غیرقانونی و تحقیرآمیز، از سفر به 
آمریکا باز ماند ادعا کرده اســت که ایران در مسئله برجام در بهترین 

وضعیت برای ایجاد اجماع جهانی علیه اقدامات آمریکا قرار دارد!
حمید ابوطالبی معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور در یادداشتی در یکی از 
شبکه های اجتماعی یادآور شــد که ایران در مسئله برجام در بهترین وضعیت 
برای ایجــاد اجماع جهانی علیــه اقدامات آمریکا قرار دارد.به گزارش ایســنا، 
ابوطالبی تصریح کرد: اکنون ایران دربرجام، با دو بار تایید از سوی دولت آمریکا 
در اوج  اجرای تعهدات خود است و در بهترین وضعیت برای ایجاد اجماع جهانی 
برعلیه اقدامات آمریکا، لذا درعرصه دیپلماسی،تمسک به نقض برجام می بایست 

به تمسک به اجماع جهانی حول برجام و برعلیه آمریکا تبدیل شود.
آدرس غلط بزک کنندگان برجام!

ادعای اجماع جهانی علیه آمریکا و مقاومت اروپا در مقابل تحریم های آمریکا 
در حالی اســت که کشــورهای اروپایی عضو 1+5 تاکنون نه تنها به هیچ عنوان 
اعتراض ایران نسبت به نقض برجام از سوی آمریکا را نپذیرفته اند، بلکه صریحاً 
از تحریم های ضد ایرانی هم حمایت کرده اند. برای نمونه، »زیگمار گابریل« وزیر 
امور خارجه آلمان-بهمن 95- در اظهار نظری گســتاخانه از رویکرد آمریکا در 
قبال ایران حمایت کرده و تحریم های جدید تصویب شــده علیه تهران از طرف 

واشنگتن را قابل درک ارزیابی کرد. 
علاوه بر این در روزهای گذشــته، سه کشــور اروپایی-انگلیس، فرانسه و 
آلمان- هم جهت  با آمریکا، آزمایش موشــک ماهواره بر سیمرغ توسط ایران را 
محکوم کردند.گفتنی است پس از افتادن تشت رسوایی برجام از بام، رسانه های 
زنجیره ای و برخی مقامات دولت که دیروز- بدون توجه به توانمندی های داخلی 
- آدرس حل مشــکلات را در آغوش گرفتن کدخدا معرفی کرده بودند و تاکید 
داشتند که امضای وزیر خارجه آمریکا تضمین است، امروز نیز- همچنان بدون 
توجه به توانمندی های داخلی - نســخه در آغوش گرفتن فرزندخوانده آمریکا 
یعنــی اروپا را پیچیده اند.نــوع واکنش مقامات دولتی نســبت به نقض برجام، 
خواســته یا ناخواسته این پیام را به مقامات آمریکایی می دهد که »تا می توانید 
تحریم هــا را افزایش دهید، مــا گرفتار و گروگان تبلیغات خود بر ســر برجام 

هستیم و هیچ پاسخ محکمی از سوی دولت ایران دریافت نخواهید کرد!«.
یک سال معطلی بی نتیجه برای اجازه آمریکا!

گفتنی اســت حمید ابوطالبی گزینه پیشنهادی دولت یازدهم برای تصدی 
پســت نمایندگی دائم ایران در ســازمان ملل 344روز در انتظار صدور روادید 
بــرای ورود به خاک آمریــکا بود اما آمریکائی ها به بهانــه حضورش در جریان 
تســخیر لانه جاسوســي از صدور روادید برای وی امتنــاع کرد. به رغم تکذیب 
ابوطالبی، با ورودش به نیویورک موافقت نشــد و در نهایت با عقب نشینی آرام 
دولت در اولین چالش دیپلماتیک با آمریکا غلامعلی خوشرو جایگزین وی شد.
قرار بود با اجرائی شدن برجام، صدها میلیارد دلار از دارایی های کشورمان 
که بلوکه شده اســت، آزاد شود، تمامی تحریم ها آنگونه که آقای رئیس جمهور 
بــه صراحت اعلام کرده بــود- در روز اجرای توافق)دی مــاه 94(- بالمره لغو 
شــود، فروش هواپیما و قطعات آن از تحریم خارج شــود، گشــایش اقتصادی 
ایجاد شود، روابط تجاری که لازمه آن گشایش »ال سی« در بانک های خارجی 
اســت از بن بست خارج شــود، چرخ معیشت مردم همراه با ســانتریفیوژها به 
چرخش درآید، سرمایه گذاری خارجی صورت پذیرد، تورم از میان برداشته شود 
و تولید از رکود خارج شــود ولی طرف مقابل ما یعنی 6 کشور 1+5 و مخصوصاً 
آمریــکا به هیچ یک از این تعهدات خود عمل نکرده اســت و این واقعیت تلخ 
را مســئولان بلندپایه هســته ای نظیر آقایان روحانی، صالحی، ظریف، عراقچی 
و ســیف نیز انکار نمی کننــد. ولی با این وجود متاســفانه اظهارات متناقض و 
توجیه هــای غیرمنطقی مقامات دولتی درخصــوص نقض فاحش برجام، دامنه 

گستاخی مقامات آمریکایی را روز به روز گسترده تر کرده است.
اندیشکده بگین سادات:

اسرائیل ۵ سال آینده
 با چالش های بیشتری مواجه خواهد شد

اندیشــکده صهیونیستی در تحلیلی تاکید کرد: ارتش این رژیم 
برای مواجهه با آینده خطرناک باید آمادگی خود را بیشتر نماید زیرا 
با گذشت زمان عمق راهبردی اسرائیل به دلیل تولید انبوه سلاح های 

دقیق از سوی ایران با خطر مواجه می شود.
»اندیشکده بگین سادات« در مطلبی نوشت: آتش بس با حزب الله و حماس، 
ارتش اسرائیل را قادر می سازد با تمرکز بر آموزش های رزمی برنامه های افزایش 
نیروی »گادی عیزنکوت« رئیس ســتاد مشــترک ارتش را اجرا نماید. نیاز به 
آمادگــی جنگی بر مبنای این ارزیابی صــورت گرفته که خاورمیانه آینده به 
میزان قابل توجهی خطرناک تر، کم ثباتر و پیچیده تر از امروز خواهد بود. پس 
به علت گسترش ســلاح های قدرتمند در سراسر منطقه ارتش اسرائیل باید 
بتواند به طور همزمان با چندین جبهه نزدیک و دور به مقابله بپردازد و قادر 

باشد بازیگران غیر دولتی و دولتی را شکست دهد.
این اندیشکده ادامه داد: اسرائیل از دوره آرامش نسبی برخوردار است اما 
در پنج تا ده سال محیط راهبردی آن به مراتب پیچیده تر و چالش برانگیزتر 
از امروز اســت. به همین دلیل، ارتش اســرائیل تحت برنامه کاری چند ساله 
»گایدون« آموزش رزمی و آمادگی جنگ را در اولویت کار خود قرار داده است.
بگین ســادات نوشت: آتش بس پایدار با حماس و حزب الله و توقف برنامه 
هسته ای ایران، قابلیت زمانی و مکانی را به ارتش اسرائیل  می دهد تا بر آموزش 
رزمی و نیروی انسانی تمرکز کند و به این ترتیب اسرائیل توانایی آماده شدن 

برای آینده ای خطرناک را فراهم می کند.
این اندیشکده در ادامه با ترس وافر از ایران مدعی شد: البته ایران از اهداف 
راهبردی برای دستیابی به سلاح های هسته ای دست برنداشته و قوانین اعمال 
شــده در توافق هســته ای و محدودیت های کلیدی در هشت تا سیزده سال 

آینده برداشته خواهند شد.
به گزارش فارس، این اندیشکده مدعی شد: ایران می تواند دوباره غنی سازی 
اورانیوم را آغاز کند. برنامه موشــکی این کشور نیز در حال توسعه است. این 
بدان معنی است که اسرائیل در آینده ای نه چندان دور خود را در یک درگیری 

خواهد یافت. 

معاون اماکن متبرکه و امور زائران آستان قدس 
رضوی از اجرای فرش گل در صحن جامع رضوی 

حرم مطهر رضوی خبر داد.
ســید خلیل منبتی گفت: با هماهنگی انجام شده 
به مناسبت میلاد با ســعادت حضرت علی بن موسی 
الرضا)ع(، گل فرشی به مساحت بیش از 300 مترمربع 

در صحن جامع رضوی اجرا خواهد شد.
وی با  اشاره به ویژگی دوطرفه بودن این گل فرش 
تاکیــد کــرد: در این طرح فرش 15 هــزار بوته گل و 
درختچه مورد استفاده قرار خواهد گرفت و متن نوشته 
شــده در این طرح فرش کــه از القاب حضرت رضا)ع( 
انتخاب شــده، »یــا عالم آل محمــد)ص(« و »یا امام 

رئوف)ع(« خواهد بود.
معــاون اماکن متبرکه و امور زائران آســتان قدس 
رضوی تصریح کرد: زمینه این فرش با گل های اطلسی، 
پریوش، شمعدانی، تاج خروس و شمشاد آماده خواهد 
شد و متن آن نیز تمامی با گل های داوودی و جعفری 

زرد رنگ جانمایی خواهد شد.
منبتی با اشــاره به گل آرایی ایام دهه کرامت حرم 
مطهر رضوی افزود: 200 هزار شاخه و بوته گل توسط 
ناظران گل در این ایام به حرم مطهر رضوی اهدا شده 
است که طبق برنامه ریزی انجام شده در شب و روز میلاد 

با سعادت حضرت ثامن الحجج)ع( این گل آرایی به اوج 
خود خواهد رسید و صحن و سرای حضرت رضا)ع( باغ 

گل خواهد شد.
وی تاکید کرد: گروه گل آرایی عتبات عالیات و حرم 
مطهــر رضوی در این ایام با جمع آوری گل از بازار گل 
تهران با یک تریلی گل امســال نیز به مشهد الرضا)ع( 

خواهند آمد و فضاســازی و گل آرایی این مکان مقدس 
را برعهده خواهند داشت.

معــاون اماکن متبرکه و امور زائران آســتان قدس 
رضــوی گفت: در ایــام دهه کرامت دو هــزار و 200 
ســالمند توســط خادمان بارگاه منور رضوی به حرم 

مطهر مشرف شوند.

وی در ادامه تصریح کرد: زمینه تشرف بالغ بر 2 هزار 
و 200 نفر از سالمندان و معلولان مشهدی که به دلیل 
ناتوانی قادر به تشــرف به حرم حضرت علی بن موسی 
الرضا)ع( نیستند، در این مدت فراهم شده است که به 
صورت روزانه در قالــب گروه های جداگانه با همراهی 
خادمان از در منازل به زیارت حضرت رضا)ع( مشــرف 
می شوند و پس از صرف نهار در میهمانسرای حضرت با 

همراهی خادمان به منازل خود برخواهند گشت.
منبتی افزود: در روز ولادت حضرت معصومه)س( 
بیــش از 4 هزار نفــر از دختران ایتــام، دانش آموزان 
شهرســتانی، دختران شــهدای مدافع حرم و دختران 
کارکنان آســتان قدس رضــوی در گروه های مختلف 

به حرم مطهر حضرت ثامن الحجج)ع( مشرف شدند.
معــاون اماکن متبرکه و امور زائران آســتان قدس 
رضوی تاکید کرد: در دهه کرامت رضوی بیش از 6 هزار 
دانش آموز زیــارت اولی، 12 هزار نفر از خانواده معظم 
شــهدای ۸ سال دفاع مقدس و مدافع حرم، بالغ بر 10 
هزار مددجوی کمیته امداد و بهزیستی و همچنین بالغ 
بر ۸ هزار نفر از جامعه معلولان، نابینایان، ناشنوایان و 
بیماران خاص در قالب گروه های جداگانه به حرم مطهر 
رضوی مشرف شده و پس از شرکت در برنامه های تدارک 
دیده شده از خوان پر برکت این حضرت متنعم می شوند.

صحن و سرای امام رضا)ع( در روز تولد ثامن الحجج با گل فرش می شود

صالحی: در برجام چیزی از دست ندادیم
صنعت هسته ای بهتر از گذشته پیش می رود!

آیین معنوی بدرقه رسمی نخستین گروه از حجاج 
حج تمتع سال 96 دیروز در فرودگاه امام خمینی)ره( 

برگزار شد.
حجت الاسلام ســید علی قاضی عســکر در این مراسم 
تصریــح کرد: حج امســال تصمیــم همه مســئولان نظام، 

کارشناسی شده و همه جوانب آن در نظر گرفته شده است.
وی اظهار داشــت: عربســتان ســعودی بــه دلیل قول 
و قرارهایــی کــه از گذشــته بــا ما داشــته در اســتقبال 
زائــران ایرانــی که روز گذشــته صــورت گرفت، نشــان 
داد کــه به تعهــدات خود پایبند اســت، ایــن موضوع در 
اســتقبال ســعودی ها از زوار مشــهود است.حجت الاسلام 
قاضی عســکر خاطرنشــان کرد: مــردم برای حــج دغدغه 
 نداشــته باشــند؛ چراکه حرکت اضطراب آلود در مسیر حج

 وجود ندارد.
نماینده ولی فقیــه در امور حج و زیارت گفت: فرمایش 
روز گذشــته مقام معظم رهبری درباره حج به فتنه ها پایان 
داد و کســانی که به دنبال تعطیلــی حج بودند فهمیدند که 

سفر حج تصمیم نظام بوده  است.
سرپرست حجاج ایرانی اظهار داشت: اولین مسئله حج، 
معنویت است. به همین جهت می کوشیم بعد از قرارگیری در 
اقیانوس معنوی خداوند با پاکی روح به کشورمان بازگردیم.

به گزارش فــارس، وی تصریح کرد: کســانی که مردم 
را از حــج دلســرد کردند و می خواســتند پرچــم حج به 
زمین بیفتــد باید توبه کنند.حجت الاســلام قاضی عســکر 
گفــت: در ســال جــاری 15 هــزار حاجی اهل ســنت به 
خانه خدا مشــرف می شــوند و این عده در کنار شــیعیان 
 ایرانی تلاش می کنند در مســیر وحدت امت اســلامی گام

بردارند.نماینده ولی فقیــه در امور حج و زیارت توصیه کرد: 
حجاج حساســیت های کشور عربســتان را درک کرده و در 

مواقع نماز در اماکنی غیر از مساجد نباشند.
حجاج،  سفیران فرهنگی
 جمهوری اسلامی ایران 

ســید رضا صالحی امیری، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نیز در این مراسم اظهار داشت: در یک سال گذشته با همت 
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرســت حجاج، 
دولت یازدهم و اجماع صورت گرفته در شورای عالی امنیت 

ملی همه موانع حج برطرف شده است.
وی تصریــح کــرد: حج بایــد کانون بــزرگ معرفتی و 
معنویت باشد، ضمن اینکه این اصل نباید هرگز مورد غفلت 
واقع شــود، به همین جهت شعار حج 96 را »حج، معنویت، 

اقتدار ملی و همبستگی اسلامی« تعیین کردیم.
صالحی امیری بیان داشــت: حجاج باید سفیر فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران، نماد وحدت، صلح و برادری باشند و 
باید این موضوع را به گوش دیگر مســلمانان رسانده و تلاش 
کنند تا پیام مظلومیت این ســرزمین را به گوش مسلمانان 
جهان برســانند، چرا که توطئه علیه جمهوری اسلامی ایران 

خیلی زیاد است.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی تأکید کرد: حجاج باید 
نماد اخلاق، قانون و نظم باشــند و انتظار همه مسئولان هم 
همین اســت، ضمن اینکه دنیا بایــد بداند ایرانیان پرچمدار 

اخلاق و فضیلت هستند.
همچنین حمید محمدی، رئیس ســازمان حج و زیارت 
در این مراسم بیان داشت: مدیریت حجاج در سازمان حج و 

زیارت و همچنین بعثه مقام معظم رهبری است، اما این کار 
با همت و آمادگی تمامی دســتگاه های مرتبط با مسئله حج 
انجام شده است.بر اســاس این گزارش رحمت الله مه آبادی، 
مدیرعامل شــرکت فرودگاه های کشــور با بیان اینکه تعداد 
حجاج حج تمتع ســال 96 نســبت به ســال 94 حدود 36 
درصد افزایش یافته اســت، گفت: تعداد فرودگاه های درگیر 
در عملیــات حج از 19 فرودگاه به 20 فرودگاه افزایش یافته 

است.
وی تصریــح کرد: از ۸ مرداد عملیات اعزام حجاج آغاز و 
طــی 27 تا 29 روز کاری ایــن پروازها از 20 فرودگاه انجام 
خواهد شد. مدیرعامل شرکت فرودگاه های کشور خاطرنشان 
کرد: در هفته اول مهرماه عملیات بازگشــت حجاج به پایان 

خواهد رسید.

با بدرقه رسمی مسئولان

نخستین گروه از حجاج ایرانی عازم سرزمین وحی شدند

پیکر پاک 2 شهید گمنام دفاع مقدس 
صبح یکشــنبه در شهر هادیشهر از توابع 
شهرستان جلفا تشییع و به خاک سپرده 

شد.
به گزارش ایرنا پیکرهای مطهر این 2 شهید 
گمنام که عصر روز جمعه پس از تشییع در تبریز 
به شهر هادیشهر انتقال داده شدند بر روی دوش 
اقشار مختلف مردم شهیدپرور شهرستان جلفا از 
فرماندهی سپاه شهرستان تا پارک شهر تشییع 

شده و در این مکان آرام گرفتند.
اقشارمختلف مردم که از شهرها و روستاهای 
شهرســتان جلفا در هادیشــهر گرد آمده بودند 
در یک هــوای گرم و ســوزان 42 درجه بالای 
صفر بــا برگزاری آییــن ویژه ای پیکــر این 2 
 شــهید دوران دفاع مقدس را با شــکوه خاصی 

تشییع کردند.
درایــن آیین پس از اقامه نماز بر پیکر این 2 
شهید توسط امام جمعه جلفا، اجساد مطهر آنان 

به خاک سپرده شد.
شهر 35 هزار نفری هادیشهر ازشهرهای تابعه 
شهرستان جلفا است که مردم شهیدپرور آن 45 

شهید تقدیم اسلام و انقلاب کرده اند.
شهرستان جلفا تاکنون میزبان 7 شهید گمنام 

دوران دفاع مقدس بوده است.

تشییع پیکر مطهر 2 شهید گمنام در هادیشهر

گروه های تئاتر مردمی در ایستگاه های مترو 
از »عدالت« می گویند

گروه های نمایشــی متشــکل از هنرمندان جوان و نوجوان در قالب دومین 
پویش تئاتر مردمی »ققنوس« از امروز در برخی از ایســتگاه های متروی تهران 

نمایش هایی را اجرا می کنند.
محمدرضا یوســفی، دبیر پویش تئاتر مردمی »ققنــوس« در گفت وگو با 
خبرنگار کیهان گفت: پس از برگزاری اولین دوره این پویش که ســال گذشته 
و در راهپیمایــی اربعیــن و حد فاصل نجف و کربلا برگزار شــد، دومین دوره 
پویش تئاتر مردمی ققنوس نیز از امروز ســه شــنبه 10 مرداد به مدت ســه 
روز در ایســتگاه های پرتردد مترو در تهران، مثل ایستگاه های امام خمینی)ره(، 
میــدان انقلاب، میدان شــهدا، دروازه دولت و ... توســط »جنبش رســانه ای 
انقلاب« برگزار می شــود.وی درباره موضوعات نمایش های این پویش هم اظهار 
داشــت: موضوعات این نمایش ها را »فقر و محرومیت زدایی«، »اشرافی گری و 
ســرمایه داری«، »عدالت و اقتصاد مقاومتی«، »ویژه خــواری«، »محرومیت و 

استعمار« و »مدیریت جهادی« تشکیل می دهند.
یوســفی، درباره گروه های حاضر در این پویــش نیز گفت: ما اواخر خرداد، 
فراخوان پویش تئاتر مردمی ققنوس را منتشــر کردیم که پس از آن، گروه های 
تئاتر اقدام به ارسال نمایشنامه های خود کردند. پس از بررسی های صورت گرفته، 
پنج گروه به این پویش راه یافتند که جلســاتی برای پروراندن نمایشنامه های 
آن ها داشــتیم تا برای اجرا آماده شــوند. همه این گروه ها را هنرمندان جوان 
تشــکیل می دهند و یکــی از آن ها نیز یک گروه تئاتر دانش آموزی اســت. در 
 کنــار گروه هــای تئاتر، یک گروه ســرود هم با موضوع »عدالت« ســرودی را

اجرا می کند.
آزادی به شرط چاقو!

وب سایت نشریه »ساندی تایمز« مطلبی را که درباره پرداخت دستمزدهای 
بالا به »زنان یهودی« در بی بی ســی منتشر کرده بود، مجبور شد به دلیل آنچه 
محتوای »یهودی ســتیزانه« خوانده شده، از این وب سایت حذف کند! و کِوین 

مایرز، به دلیل نوشتن این مقاله در آستانه اخراج قرار گرفت! 
به این ترتیب بار دیگر ملاک و معیار آزادی در رســانه های غربی، روشــن 
شــد که علیرغم همه سر و صداها و قیل و قال های موجود درباره آزادی بی قید 
و شــرط در غرب و چماق ســاختن از آن برای کوبیدن بر سر ملل شرق؛ خط 
قرمزهــای ایدئولوژیک غرب تا آنجاســت که حتی نمی توان نســبت به حقوق 

متفاوت و تبعیض آمیز یهودیان صهیونیست، معترض بود و انتقاد کرد!
در ســال 2007 وقتی جیمی کارتــر )رئیس جمهوری اســبق آمریکا که 
تلاش بســیاری برای حمایت از صهیونیســت ها از جمله در پیمان موســوم به 
»کمپ دیویــد« به خرج داد( کتابی به نام »فلســطین؛ صلــح ، نه آپارتاید« را 
منتشــر کرد که در آن، رژیم صهیونیستی را متهم به آپارتاید و تبعیض نژادی 
کرده بود، چنان بلایی به ســرش آمد که به قول »اســتفن والت« و »جان میر 
شایمر« )دو نویسنده یهودی کتاب »لابی اسراییل و سیاست خارجی آمریکا«( 
از به صلیب کشــاندن عیسی مســیح بدتر بود! در آن واقعه، بنیاد پژوهش های 
وابســته به کارتر به دلیل استعفای دســته جمعی کارمندانش، بسته و تعطیل 
شــد و خود کارتر نیز علی رغم خدماتی که در دوران ریاســت  جمهوری اش به 
اسرائیل و صهیونیست ها کرده بود به همین اتهام واهی یهودی ستیزی )بخوانید 

صهیونیسم ستیزی( مورد آزار و اذیت بسیاری قرار گرفت. 
در همان زمان یک وبلاگ نویس در آمریکا نوشت: 

»... درایــن مملکت شــما می توانید به خداوند بد و بیــراه بگویید. از پاپ 
بدگویی کنید. عیســی مسیح را نشــان بدهید که لخت در خیابان می رقصد و 
آواز می خوانــد! به جرج بوش و هرچه پرزیدنت ما قبل اوســت، فحش بدهید. 
اما امان از موقعی که لب بگشــایید و خدای ناکرده کلماتی بر زبان آرید که به 
ذائقه یهودیان خوش نیاید. آن موقع بدانید که دودمانتان را بر باد داده اید! ...«

 BBC به دنبال چاپ مقاله یاد شده درباره تفاوت حقوق دو مجری یهودی
با دیگر مجریان این رســانه، فرانک فیتزگیبون، سردبیر نسخه ایرلندی ساندی 
تایمز، مســئولیت کامل آن را برعهده گرفت! مارتین ایونس، سردبیر »ساندی 
تایمــز« نیز ایــن مقاله را غیرقابل قبول خواند و گفت که نباید چاپ می شــد! 
همچنین گروهی که خود را فعالان مخالف »یهودی ستیزی« می خوانند،رسما 
به »سازمان اســتانداردهای مطبوعات مستقل« شــکایت کرده  و خواستار آن 
شدند که عذرخواهی در مورد انتشار این مطلب در نسخه چاپی روزنامه منتشر 

شود!
قابل ذکر اینکه مقاله »ســاندی تایمز« براســاس گــزارش BBC درباره 
فهرست ســتارگانی که بالاتر از 190/000 دلار در سال )بیش از 720 میلیون 
تومان( حقوق دریافت می کنند، تنظیم شــده بود و در آن به دو تن از مجریان 
یهودی BBC اشــاره شده بود که نامشان در این فهرست به چشم می خورد و 
به همین جهت، فاصله بســیار زیادی )به لحاظ حقوقی( با دیگر همکاران خود 

پیدا می کنند!
گفتنی است پیش از این نیز رسانه خبری دولت انگلیس )BBC( به علت 

پرداخت تبعیض آمیز حقوق به کارمندان زن خود خبرساز شده بود.
شگفتی   BBC از طنز نژادپرستانه

 در خندوانه!
یکی از کارشناســان BBC نسبت به برخی شوخی های برنامه »خندوانه« 
ابراز شگفتی کرد که چگونه چنین طنز هایی از سیمای جمهوری اسلامی با آن 
همه ادعای عدالت طلبی و ظلم ســتیزی، پخش می شود! وی بخشی از شوخی 
مورد نظرش را به نقل از یکی از بخش های موســوم به »خنداننده شــو« برنامه 

فوق به شرح زیر آورد:
»... یک سری رستوران میری انگار یک پرواز مستقیم از »سومالی«، اومدن 
یه سری آدم اینجا پرت کردن رفتن، رستورانای سلف سرویس... یک سری آدم 
همچو »زامبی« نشســته اند ســر غذاها، بعد همدیگه رو کتک می زنن... اینقدر 
نخورده ای؟... با اون حجم غذایی که سر میزتون اضافه آمده نصف دیگرتون که 

توی »سومالی« موندن سیر میشن...«
کارشناس یاد شده ادامه می دهد:

»... گفتن چنین چیزهایی در یک برنامه عمومی، به خصوص اگر از رسانه ای 
پرمخاطب پخش شــود، گوینده و برنامه گذار و مجموعــه ای از عوامل تولید و 
پخش آن را می تواند در هر کشــوری که به قواعد اولیه مبارزه با نژادپرســتی 
پایبند باشــد به دردســر اندازد. با این حال در جریان یک استندآپ کمدی در 
برنامه رقابتی »خنداننده شــو« و در زیرمجموعه ای از ســازمان صدا و سیمای 
جمهوری اسلامی ایران با نهادهای نظارتی عریض و طویل چنین چیزی پخش 
شــده ... یعنی ... اشکالی نمی بینند که از »ســومالیایی ها« به عنوان نمادی از 

نخوردگی، بی نزاکتی و حتی وحشی گری نام برده شود...«
متاسفانه برخی برنامه های رسانه ملی، آنچنان همه خط قرمز های ارزشی و 
باورهای دینی و انســانی ایرانی )که قرار بوده رسانه ملی مروج آنها باشد( را زیر 
پا له می کنند که حتی لیبرال ترین افراد و بی در و پیکرترین رســانه های غربی 
را هم به حیرت و شــگفتی وا می دارد که چطور چنین ساختار شکنی عجیب و 

غریبی در تلویزیون جمهوری اسلامی ممکن است!
آیا برای پرکردن اوقات فراغت مردم و یا به همان دلیل ساده اندیشانه برخی 
مدیران این رســانه یعنی جداکردن مخاطبان ایرانــی از کانال های ماهواره ای، 
می تــوان به هر لاطائــلات و مزخرفات و نابود کردن ســاختارهای اعتقادی و 
ارزشی جامعه متشبث شد؟ پس در این صورت، فرق رسانه ملی نظام جمهوری 
اســلامی )که بنا بــه فرمایش بنیانگذار فقیــد آن و همچنین توصیه های مقام 
معظم رهبری، بایستی دانشگاه باشد( با همان کانال های بی بند و بار ماهواره ای 
چیســت؟!اگر در آیات قرآن مجید یکــی از ویژگی های پیامبران الهی، حمایت 
طبقات فرودســت و بردگان از آنان توصیف شــده، اگر یکی از نقاط قابل تامل 
تاریخ صدر اسلام، حضور سیاهپوستی به نام بلال حبشی به عنوان یکی از یاران 
فرهیخته پیامبر خدا و اولین موذن اســلام است، اگر همه عدالت طلبی اسلام 
ورای نژاد و رنگ پوســت و جنس و امثال آن، برپایه اصل مهم تقوی است، اگر 
احادیث و روایات ائمه اطهار)علیهم السلام( و سیره و سبک زندگی آنان، حکایت 
از نشســت و برخاستشان با فقیران و بردگان ســیاه دارد، اگر عنایت ویژه امام 
خمینی )رحمه الله علیه( به خصوص در پیام های جهانی ایشــان، به پابرهنگان 
و محرومان و زجرکشیدگان بود و اگر یکی از افتخارات انقلاب و نظام اسلامی، 
حمایت مستضعفین جهان به خصوص در قاره سیاه محسوب شده، پس چگونه 
در رســانه ای که باید مروج و مبلغ این افکار و اعتقادات و باورها باشــد، ناظری 
وجود ندارد کــه در مقابل ضدیت با این ارزش ها، بــه وظیفه و تکلیفش عمل 
کــرده و به بهانه واهی خندانــدن مردم )که آنهم به دلیل شــوخی های لوس 
و حرکات زننده شــرکت کنندگان در رقابت یادشــده، نتیجه عکس داشــت!( 
 بــه برنامه هایی کــه اساســی ترین اصول اســلام را نادیده گرفتــه اند، مجوز 

پخش ندهد؟!

سرویس سیاسی-
بــا وجود تمام مواردی که در برجام به ایران 
تحمیل شد رئیس سازمان انرژی اتمی معتقد است 
که در برجام چیزی از دست نداده ایم و صنعت 

هسته ای بهتر از گذشته پیش می رود!
علــی اکبر صالحی، در مراســم رونمایی از کتاب 
»تجربه ای دیگر« در محل دانشــگاه صدا و سیما، در 
ابتدای ســخنان خود گفت: »بحث مذاکرات، مقطع 
حساسی در سیر تکاملی تاریخ انقلاب اسلامی بود. از 
این بابت مهم است که بتوانیم این مقطع را همانگونه 

که بود به نسلهای بعدی منتقل کنیم.«
بیان حقایق تقوای زیادی می خواهد

صالحی گفــت: »بیان عین حقایق نیازمند تقوای 
زیادی اســت. اما یک راه برای دســت یافتن به حق، 
نگارش یک مقطع تاریخی از سوی نویسندگان متعدد 

است.«
صالحی با تقدیر از تجربه و بی طرفی مرتضی غرقی 
نویسنده کتاب »تجربه ای دیگر« ادامه داد: »این موضوع 

خود یک سرمایه برای کتاب ایشان است.«
وی با اشاره به اهمیت این مذاکرات هسته ای گفت: 
»حتی کره ای ها در دیدار با رئیس مجلس کشورمان ابراز 
تمایل کردند که از تجارب این مذاکرات استفاده کنند.«

برجام یک الگوست!
رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه، این مذاکرات 

را بــه عنوان یک الگو عنوان کرده و در بیان دلیل آن 
گفته است چون »از بعد بین المللی کل جهان را درگیر 
کرده بود و همه نقاط جهان کنجکاو بودند که بدانند 

چه خبر است.« 
اینکه تمام جهان کنجکاو بودند که بدانند در این 
مذاکرات »چه خبر اســت« دلیل درســتی برای الگو 
دانستن برجام نیست چرا که در موضوعاتی مثل جنگ 
نیز ممکن است تمام دنیا کنجکاو اخبار آن باشند. ضمن 
آنکه غرب می تواند از برجام به عنوان الگو یاد کند چرا 
که طی آن موفق شــد خواســته های ناحق خود را به 
ایران در مورد برنامه های صلح آمیز اتمی کشــورمان 

تحمیل کند.
صالحی در ادامه گفت: »این مذاکرات پیشینه ای 
داشــت و در خلأ رخ نداد. طی هر دوره و با پیشــبرد 
موضوع خشتی روی خشت قرار گرفته است در حالی که 
تصور عام این است که مذاکراتی در یک مقطعی نبوده 

و در یک مقطع دیگر مذاکرات شکل گرفته است.«
اگر برجام نبود!

صالحی با اشاره به تجربه تیم ایرانی افزود: »با وجود 
قلت نیرو در برابر طرف مقابل، این موضوع امتیاز تیم 

ایرانی بود که توانست از پس حریف برآید.«
معــاون رئیس جمهور افــزود: »الان در گردنــه 
ترامپیســم قرار داریم. الان پیش بینی درباره اقدامات 
طرف مقابل مشکل است، زیرا مشخص نیست که طرف 

مقابل چه مسیری را پیش می گیرد.«
صالحــی در ادامه گفت: »فرض کنید برجام نبود، 
ترامپ بود، قطعنامه ها و شــرایط اقتصادی مانند آن 

دوران بود، در این وضع شرایط دشوارتر می شد.«
وی با اشــاره به سابقه مقاومت ملت ایران در برابر 
فشــارها، بیان کرد: »این مقاومتها و تلاشها و اراده ها 
موجب اقتدار کشور شده است. اگر برجام نبود، شرایط 
بســیار دشوارتر می بود، اما الان شرایط به چه گونه ای 
است، چه کسی می نالد و می سوزد، آیا فروش نفت ما 
بیشتر نشده، در امور بانکهای کوچک، کشتیرانی و بیمه 

مسیر تسهیل شده است.«
چیزی از دست ندادیم!

وی تاکید کرد: »ما چیزی را از دســت نداده ایم. 
می دانیــم اگر برجام به هم بخــورد چگونه برگردیم. 
مــا راکتورهای جدیدمان در حال پیشــرفت اســت. 
راکتور اراک با پیشرفته ترین فناوری در حال پیشرفت 

است. صنعت انرژی هسته ای روی ریل است.«
رئیس ســازمان انرژی اتمی با انتقاد از جوسازی ها 
درباره توقف صنایع هسته ای گفت: »برخی بی انصافی ها 
در انعکاس اخبار رخ می دهد. صنعت هسته ای با قدرت 
و با قوت و بهتر از گذشته در حال پیش رفتن است.«
در حالیکــه از زمان به قدرت رســیدن ترامپ در 
آمریکا و حتی پیش از او موارد بســیاری از تحریم ها 
در آمریکا به تصویب رسیده و در تازه ترین مورد حجم 

بالایی از تحریم ها که از آن با عنوان »مادر تحریم ها« 
یاد می شــود در آمریکا تصویب شد. با این وجود باید 
از آقای صالحی پرســید برجام چه کاری کرده است؟ 
تحریم ها که تصویب می شوند حتی با شدت بیشتر. پس 
آن فرضی که ایشــان در نظر گرفته چیست که فرض 
کنید اگر برجام نبود اکنون که ترامپ آمده شــرایط 

دشوارتر می شد؟!
ضمن آنکه ایشان متذکر شده در برجام چیزی از 
دســت ندادیم! چطور می شود آن همه عقب نشینی را 
در صنعت هسته ای نادیده انگاشت؟ قلب راکتور اراک 
با سیمان پر شد و از غنی سازی 20درصد به زیر 3/5 
درصد آمدیم. شتاب پیشرفت اتمی کشورمان گرفته 
شد و به میزان زیادی از حجم سانتریفیوژها کاسته شد. 

باز هم منتقدان نواخته شدند
روح الله حســینیان رئیس مرکز اسناد نیز در این 
مراســم گفت: »ما در جزییات برجام حرف و صحبت 
داشــتیم و خیلی از مسایل اتفاق افتاده را پیش بینی 

می کردیم.«
حسینیان به کتاب تجربه ای دیگر نوشته مرتضی 
غرقی اشــاره کــرده و بــر خلاف صحبتهــای علی 
اکبــر صالحی گفــت: »اتفاقا این کتــاب بی طرفانه 
نیســت و طرفــدار برجــام و تیــم مذاکره کننــده 
 اســت و چند جا به مــا منتقدین فحــش آبدار هم

 داده است.«

مجتهــد، فعال توئیتری و افشــاگر معروف 
عربستان  نوشــت:  تازه  توئیتی  در  ســعودی 
به دنبال آن است که افرادی را شفیع قرار دهد تا 

جنگ در یمن متوقف شود.
پس از ســفر برخی مقامات عراقی به عربســتان 
و به ویژه پس از ســفر اخیر مقتــدی صدر و دیدار 
او با بن ســلمان ولیعهد عربســتان، فضاسازی زیادی 
انجــام شــد مبنی بر اینکه عربســتان موفق شــده 

سرمایه گذاری های ایران را به نفع خود مصادره کرده 
و افرادی را که ایران سالها برای آنها زحمت کشیده، 
به سوی خود بکشد! این ادعا در حالی بود که برخی 
مسافرین عراقی عربستان، اساساً فاقد چنین وصف و 
جایگاهــی بوده و در تحولات عراق هم نقش چندانی 

نداشته اند.
اما توئیت اخیــر مجتهد، پرده دیگــری از ماجرا 
برداشــت و از چیزی خبر داد کــه در نوع خود جالب 

و تأمل برانگیز است.
مجتهد نوشت: »هدف از تغییر سیاست عربستان 
در قبال عراق و دعوت ریاض از مقامات عراقی از جمله 
حیدرالعبادی و مقتدی صدر این است که پیش ایران 
شــفاعت کنند تا این کشور با »حوثی ها« برای توقف 

جنگ یمن رایزنی کند«
این ســخنان آشــکارا حاوی 2 نکته مهم اســت؛ 
نخست اســتیصال و ضعف عربســتان در برابر مردم 

یمن که سالهاســت در جنگی نابرابر، هیمنه و اقتدار 
عربستان و دیگر کشورهای عربی را به سخره گرفته اند.
و نکتــه دوم اقتدار و دســت برتر ایران اســلامی 
در تحــولات منطقــه ای و نیاز همه کشــورها- حتی 
عربستان- به ایران برای حل و فصل مناقشات مختلف.
به نظر می رســد پادوهای وطنی و غربزده، باز هم 
شتابزده و بی وجهه به جای خوشحالی از اقتدار نظام، 

در طرف دشمنان ایران ایستادند.

افشاگر معروف سعودی فاش کرد

عربستان برای توقف جنگ در یمن به دنبال واسطه ای برای مذاکره با ایران است


